INDICAÇÃO N° 183/2017
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Coordenador do Curso de Agronomia da UNEMAT Campus de Nova Xavantina no sentido de montar um grupo de alunos para dar assistência Técnica aos pequenos Chacareiros de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que em Nova Xavantina existe varias pequenas propriedades que com assistência técnica poderia  esta gerando rendas para  seus proprietários e gerando alguns empregos para a população e também poderia está ajudando os alunos na contagem de pontos para seus estágios.  Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 26 de Junho de 2017.

		Elias Bueno de Souza
		Vereador

[bookmark: _GoBack]